CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N.° OG 3 /2014
Solicita a criação de uma linha de ônibus para atender a região do
Shopping Contagem e do SENAI-Cedetem, no bairro Milanês,
neste Município.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

Indicamos a Exmo. Senhor Prefeito Municipal, ouvida a Casa na forma regimental vigente,
a criação de uma linha de ônibus para atender a região do Shopping Contagem e do
SENAI-Cedetem, no bairro Milanês, neste Município.

Sala das Reuniões, li de Fevereiro de 2014.

Vereador Eduardo Sendon
2° Vice-Presidente da Câmara

Municipal de Contagem 	 ereador Rogério Braz de Almeida

JUSTIFICATIVA:
*POVADO La _

A criação de uma linha de ônibus para atender a região do Shopping Contagem e do
SENAI-Cedetem, é de extrema importância devido às futuras instalações do CEFET e do
Restaurante Popular de Contagem. O itinerário proposto por moradores da região é: Rua
18, Rua 10, Rua Saldanha Marinho, Rua Monsenhor João Martins, Rua José da Silva
Couto, Rua General Clark, Rua Mariano de Oliveira, Rua Oscavo Lobato, Rua Extrema,
Cia 131' PMMG, Bradesco, Caixa Federal, Rua Rodrigues da Cunha, Banco Itaú,
Prefeitura Regional da Ressaca, Copasa, Avenida Alterosa, Avenida Princesa Izabel,
Rotatória Nacional, Avenida Severino Balesteros Rodrigues, Shopping Contagem (Avenida
Severino Balesteros Rodrigues), Avenida das Américas, Rua Alameda dos Rouxinóis,
Shopping Contagem (Rua Alameda dos Rouxinóis), Rotatória do Shopping, Avenida
Severino Balesteros Rodrigues, Avenida das Américas, Alça direita do viaduto da 040,

CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
ESTADO DE MINAS GERAIS

Passarela do CEASA, Lateral da BR040, Saída a direita da BR040, Rua Emboabas, retornar
à esquerda, trincheira da BR040, Rotatória da Trincheira, Rua 28, Rua 13, Rua 14, Avenida
João Gomes Cardoso (Vila Oitis e Bairro Oitis), Avenida Um (Bairro Colorado), Rua José
Mendes Ferreira, Rua C, Rua 15, Rua 18 (Bairro Milanês).

ereador Eduardo Sendon
2° Vice-Presidente da Câmara

Municipal de Contagem 	 ereador Rogério Braz de Almeida